
当院における新型コロナウイルスクラスター終息のお知らせ 

 

 当院における新型コロナウイルス感染者発生につきましては、患者様、ご家族、関係医

療機関や地域住民の皆様に、たいへんな御心配、ご迷惑をおかけいたしました。あらため

てお詫び申し上げます。 

 

 3 月 22 日時点で 7日以上新規の陽性者発生はなく、経過観察期間も終了したため、当該

病棟のクラスターは終息したと判断いたしました。 

 

 引き続き職員一同、感染拡大防止に全力を尽くしてまいります。面会の制限等、ご迷惑

をお掛けすることもございますが、何卒ご理解くださいますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

 

令和 4年 3月 23 日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 8報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに患者 1人と職員 1人の陽性が確

認されました。これまでに患者 28名と職員 15 名の陽性が確認されたことになります。現

時点で陽性者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 14 日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 7報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに患者 2人と職員 1人の陽性が確

認されました。これまでに患者 27名と職員 14 名の陽性が確認されたことになります。現

時点で陽性者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 11 日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 6報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに職員 1人の陽性が確認されまし

た。これまでに患者 25名と職員 13名の陽性が確認されたことになります。現時点で陽性

者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 9日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 5報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに患者 3人と職員 2人の陽性が確

認されました。これまでに患者 25名と職員 12 名の陽性が確認されたことになります。現

時点で陽性者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 8日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 4報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに患者 1人の陽性が確認されまし

た。これまでに患者 22名と職員 10名の陽性が確認されたことになります。現時点で陽性

者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 7日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 3報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに患者 2人と職員 3人の陽性が確

認されました。これまでに患者 21名と職員 10 名の陽性が確認されたことになります。現

時点で陽性者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 5日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について(第 2報) 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者および職員について新型コロナウイルス感

染症の陽性が確認されておりましたが、本日までに新たに患者 4人と職員 1人の陽性が確

認されました。これまでに患者 19名と職員 7名の陽性が確認されたことになります。現時

点で陽性者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 4日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染者の発生について（第 1報） 

 

 令和 4年 2月 28 日（月）に、当院の入院患者 1人について新型コロナウイルス感染症の

陽性が確認されました。これを受け当該病棟に入院中の患者、勤務する職員および接触者

に PCR 検査を実施したところ、3 月 1 日までに患者 15 人と職員 6 人の陽性が確認されまし

た。現時点ではこのクラスターでの陽性者の発生は 1つの病棟に限定されています。 

 

 現在、保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者についてＰＣＲ検

査など対応を行っております。対象エリアの消毒については、当該医療従事者などの行動

範囲を確認し既に実施致しました。当該病棟の新規入院患者の受入れは停止しております

が、その他の診療業務につきましては、感染対策を十分に行って、縮小せずに継続致しま

す。 

 皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、感染拡大の防止に全力で努めてまいります

ので、何卒、ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

令和 4年 3月 2日 

津山中央病院 

病院長 林 同輔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


